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Użycie nanotechnologii nie ograniczy się  tylko i wyłącznie do wzbogacenia
palety nowych leków, lecz przyczyni się  również do udoskonalenia istniejących już badań.
Przykładem może być tutaj nowy nanomateriał, który usprawnił skuteczność powszechnego
testu medycznego trzy miliony razy. Szczegółowe informacje znajdują się w artykule
opublikowanym na stronie Uniwersytetu Princeton.

Według naukowców którzy połączyli standardowe narzędzia biologiczne z dobrodziejstwem
nanotechnologii, możliwe jest zwiększenie wrażliwości  testu medycznego wykrywającego obecność
choroby nawet do trzech milionów razy. Taki wzrost wydajności mógłby znacznie zwiększyć
wykrywalność nowotworów, choroby Alzheimera oraz  innych schorzeń. Nowa metoda umożliwia
wykrywanie znacznie mniejszego stężenia markerów chorobowych niż było to możliwe do tej pory.

Przełom dotyczy badania zwanego testem immunologicznym, który imituje zachowanie systemu
odpornościowego wykrywającego obecność biomarkerów – substancji chemicznych mających
związek z chorobami. Biomarkery wytwarzają światło fluorescencyjne, które może być zmierzone
w laboratorium. Im większe ich stężenie, tym bardziej intensywne światło, jeżeli jednak jest ich zbyt
mało, blask ten nie jest wykrywalny. Głównym celem badaczy jest zwiększenie czułości detektorów
na światło biomarkerów tak, by było one wykrywalne nawet przy małym natężeniu. Badacze
z Uniwersytetu Princeton  znaleźli sposób na zwiększenie widoczności bardzo słabego światła,
używając specjalnie wymodelowanych, mikroskopijnych struktur złota i szkła. Badaczom udało się
zwiększyć zakres wykrywalności tak, iż wystarczy 3 miliony mniej biomarkerów by ich  światło było
już widoczne.

Źródło: www.nanonet.pl
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.

 
18-12-2025

Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.
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Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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